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Mitgliedkirchen / Eglises membres

Reformierte Landeskirche Aargau
Stritengassli 10

Postfach

5001 Aarau

Evangelisch-reformierte Landeskirche

beider Appenzell
Landsgemeindeplatz 1
9043 Trogen

Evangelisch-reformierte Kirche des
Kantons Basel-Landschaft
Obergestadeck 15

Postfach 438

4410 Liestal

Evangelisch-reformierte Kirche
Basel-Stadt

Rittergasse 3

Postfach 948

4001 Basel

Reformierte Kirchen
Bern-Jura-Solothurn
Altenbergstrasse 66
Postfach

3000 Bern 22

Evangelisch-reformierte Kirche des
Kantons Freiburg

Prehlstrasse 11 / Beaulieu

3280 Murten

Eglise Protestante de Genéve EPG
rue Gourgas 24

Case postale 73

1211 Genéve 8

4

T +4162 83800 10
F +4162 838 00 29
kirche@ref-aargau.ch
www.ref-ag.ch

T +4171 34004 55
F +41 71 340 04 56
info@ref-arai.ch
www.ref-arai.ch

T +4161 926 81 81

F +41 61926 81 89
kirchensekretariat@refbl.ch
www.refbl.ch

T +4161 277 4545

F +41612774578
kirchenratssekretariat@erk-bs.ch
www.erk-bs.ch

T +41 3134024 24

F +41 31340 24 25
synodalrat@refbejuso.ch
www.refbejuso.ch

T +41266704540
F +41 26 672 1559
info@ref-fr.ch
www.ref-fr.ch

T +41 225524210

F +41223111305
info.epg@protestant.ch
http://epg.ch
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Evangelisch-Reformierte Landeskirche
des Kantons Glarus

Wiesli 7

8750 Glarus

Evangelisch-Reformierte Landeskirche
Graubiinden

Loéstrasse 60

7000 Chur

Evangelisch-Reformierte Kirche des
Kantons Luzern

Hertensteinstrasse 30

6004 Luzern

Eglise réformée évangélique du canton
de Neuchéatel EREN

Faubourg de I'Hopital 24

Case postale 2231

2001 Neuchatel

Evangelisch-Reformierte Kirche
Nidwalden

Buochserstrasse 16

6370 Stans

Verband der Evangelisch-reformierten
Kirchgemeinden des Kantons
Obwalden

Ennetriederweg 2

6060 Sarnen

Evangelisch-reformierte Kirche des
Kantons St. Gallen

Oberer Graben 31

9000 St. Gallen

Evangelisch-reformierte Kirche des
Kantons Schaffhausen
Pfrundhausgasse 3

8200 Schaffhausen
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T +41 55640 26 09
F +41 55640 67 02
sekretariat@ref-gl.ch
www.ref-gl.ch

T +4181257 1100
F +4181257 1101

landeskirche@gr-ref.ch

www.gr-ref.ch

T +4141417 28 80
F +41 41417 28 89
synodalrat@reflu.ch
www.reflu.ch

T +413272578 14
F +41 32 724 09 50
eren@eren.ch
www.eren.ch

T +4141610 34 36
F +4141610 38 45

sekretariat.kirchenrat@nw-ref.ch

www.nw-ref.ch

T +4141 660 18 34
obwalden@refow.ch

www.kirche-obwalden.ch

T +4171 227 0500
F +4171 227 0509
kirchenrat@ref-sg.ch
www.ref-sg.ch

T +41 52 624 48 62
F +41 52624 48 42
kirchenrat@ref-sh.ch
www.ref-sh.ch
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Evangelisch-reformierte Kantonalkirche
Schwyz

c/o Erhard Jordi

Prasident des Kirchenrates

Im Acher 11

6440 Brunnen

Evangelisch-Reformierte Kirche
Kanton Solothurn

Holzliweg 2

4703 Kestenholz

Chiesa evangelica riformata nel Ticino
CERT

via Landriani 10

6900 Lugano

Evangelische Landeskirche des
Kantons Thurgau

Bankplatz 5

8500 Frauenfeld

Evangelisch-Reformierte
Landeskirche Uri
Bahnhofstrasse 29

6460 Altdorf

Eglise évangélique réformée du canton
de Vaud EERV

chemin des Cédres 7

Case postale 6023

1002 Lausanne

Eglise réformée évangélique du Valais
Rampe Saint-Georges 4

case postale 2185

1950 Sion 2

Evangelisch-reformierte Landeskirche
des Kantons Ziirich

Hirschengraben 50

Postfach

8024 Zurich
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T +41 41 820 34 41
erhard.jordi@ref-sz.ch
www.ref-sz.ch

M +41 77 502 31 46
sekretariat@ref-so.ch
www.ref-so.ch

T +41 9192279 51

F +41 91923 92 58
chiesacert@bluewin.ch
www.cert-ticino.ch

T +415272178 56
kanzlei@evang-tg.ch
www.evang-tg.ch

T +4141 870 86 80

F +414187120 25
info@ref-uri.ch
www.kirchgemeinde-uri.ch

T +41 213312161
F +41 2132316 83
info@eerv.ch
www.eerv.ch

T +41 27 322 69 59

F +4127 32269 10
conseil.synodal@erev.ch
www.erev.ch

T +4144 258 91 11
F +41 44 28591 92
kirchenrat@zhref.ch
www.zhref.ch
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Reformierte Kirche Kanton Zug T +41 41726 47 47

Bundesstrasse 15 F +41 41726 47 40

6300 Zug info@ref-zug.ch
www.ref-zug.ch

Evangelisch-methodistische Kirche T +41 44 299 30 60
in der Schweiz EMK F +41 44 299 30 69
Badenerstrasse 69 bischof@umc-europe.org
Postfach 2111 www.emk-schweiz.ch

8021 Zurich 1
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Buro der Synode /
Bureau de synode

Prasidentin / Présidente
Borer Evelyn
Grundackerstrasse 7
4143 Dornach

Vizeprasidentin / Vice-présidente
Berger-Meier Catherine, lic. iur.
Roberstenstrasse 52a

4310 Rheinfelden

Vizeprasident / Vice-président

Miaz Christian, pasteur

Eglise réf. évang. du canton de Neuchatel
(EREN)

Faubourg de I'Hbpital 24 / CP 2231

2001 Neuchatel

Sekretarin / Secrétaire

Hoppe Hella, Dr. rer. pol.
Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz
Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Sekretariat / Secrétariat

Meyerhans Helene
Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz
Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

8

T +41617012584
evelyn.borer@ref-so.ch

T +41618314485
catherine.berger@ref-aargau.ch

T +413272578 14
christian.miaz@eren.ch

T +41313702572
hella.hoppe@evref.ch

T +41 313702529
helene.meyerhans@evref.ch
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Synode - Stimmenzahler /
Synode - Scrutateurs

Stimmenzahler / Scrutateurs

Fischer Stefan, Pfarrer PD Dr. theol. stefan.fischer@erk-bs.ch
Obere Dorfstrasse 44 / PF 9
4126 Bettingen

Vetsch Hansruedi, Pfarrer hansruedi.vetsch@evang-
Broteggstrasse 8 frauenfeld.ch
8500 Frauenfeld

Ersatzstimmenzahler /
Scrutateurs remplacants

Sangiorgio Remo osgkoi@bluewin.ch
via Sasso Piatto 9B
6512 Giubiasco

Syring Lars lars.syring@gmx.ch
Evangelisches Pfarramt

Oberdorf 5

9055 Buhler
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mailto:osgkoi@bluewin.ch

Synode

Geschaftsprufungskommission GPK /
Synode

Commission d'examen de la gestion CEG

Prasident / Président

Liagre Guy T +41 21 33158 85
Cure des Charmilles, guy.liagre@eerv.ch
chemin des Charmilles 18

1660 Chateau-d'Oex

Mitglieder / Membres

Hegnauer Annelies T +4144 322 44 54
Hubenstrasse 93 annelies.hegnauer@zh.ref.ch

8051 Zirich

Kneubiihler Philippe M +4178616 7157

rue Virgile Rossel 18 philippe.kneubuehler@refbejuso.ch
2720 Tramelan

Schneider Peter Andreas M +41 79 239 52 73

Evang.-ref. Kirche des Kantons Freiburg peterandreas.schneider@ref-fr.ch
Prehlstrasse 11
3280 Murten
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Synode
Nominationskommission
Synode

Commission de nomination

Prasident / Président

Cavin Gilles, pasteur T +41 27 45509 23
avenue des Alpes 14 gilles.cavin@erev.ch
3960 Sierre

Mitglieder / Membres

Blondel Jean-Luc T +4122 361 83 86
Chemin Valmont 214 jeanlucblondel@icloud.com
1260 Nyon

Porksen Roder Judith, Pfarrerin T +41 3137024 01

Reformierte Kirchen Bern-Jura-Solothurn  judith.poerksen@refbejuso.ch
Altenbergstrasse 66 / PF
3000 Bern 22
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Rat
Conseil

Prasident / Président

Famos-Pfander Rita, Pfarrerin T +41 313702525
EKS rita.famos@evref.ch
Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Vizeprasidenten / Vice-présidents

Gaillard Esther M +41 79 819 90 60
route du Saugey 5 esther.gaillard@evref.ch
1173 Féchy

Reuter Daniel M +4179 216 21 68
Postfach 72 daniel.reuter@evref.ch
8051 Zirich

Mitglieder des Rates /
Membres du Conseil

Blaser Pierre-Philippe, pasteur T +41 26 67045 40

Eglise évangélique réformée du canton de pierrephilippe.blaser@evref.ch
Fribourg

Prehlstrasse 11 / Beaulieu

3280 Morat

Haslebacher Claudia, Pfarrerin T +41 3251348 33
Moosgartenweg 20 claudia.haslebacher@evref.ch

3177 Laupen

Knoepfel Ulrich, Pfarrer T +41 55614 5100
Kerenzerbergstrasse 15 ulrich.knoepfel@evref.ch
8874 Muhlehorn GL

Pfister Ruth T +41714116405
Thomas-Bornhauserstrasse 7 ruth.pfister@evref.ch
8570 Weinfelden
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Administrative Assistentin der
Prasidentin /
Assistante administrative de la

présidente

Freimiiller Nicole T +41 313702504

EKS nicole.freimueller@evref.ch
Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Assistentin Ratsarbeit /
Assistante du Conseil

Liebenberg Pamela T +41 31 370 25 31

EKS pamela.liebenberg@evref.ch
Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

13

Adressverzeichnis EKS- Stand 1. Januar 2022 / Liste d’adresses EERS — état au 1°" janvier 2022


mailto:nicole.freimueller@evref.ch
mailto:pamela.liebenberg@evref.ch

Geschaftsleitung
Groupe de direction

Geschiftsleiterin /
Directrice du Secrétariat

Hoppe Hella, Dr. rer. pol.
EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach
3001 Bern

Stellvertreter Geschaftsleiterin /
Directeur adjoint

Fornerod Serge, pasteur MPA
EERS

Sulgenauweg 26 / Case postale
3001 Berne

Wernly Eva
Administrative Assistentin der
Geschéftsleiterin /

Assistante administrative de la directrice

du Secrétariat

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach
3001 Bern

Meyerhans Helene
Administrative Assistentin
Assistante administrative
EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach
3001 Bern
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T +41313702572
hella.hoppe@evref.ch

T +41 31 370 25 41
serge.fornerod@evref.ch

T +41 313702594
eva.wernly@evref.ch

T +41 313702529
helene.meyerhans@evref.ch
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Kirchen
Eglises

Beer-Aebi Bettina, pasteure T +41 3137025 33
Beauftragte fur Kirchen / bettina.beer@evref.ch
Chargée des relations avec les Eglises

EERS

Sulgenauweg 26 / Case postale

3001 Berne

Manson Nadine, pasteure T +41 31 3702540
Beauftragte fur Liturgie / nadine.manson@evref.ch
Chargée des questions liturgiques

EERS

Sulgenauweg 26 / Case postale

3001 Berne

Scheuzger Anja T +41 31 370 2565
Administrative Assistentin / anja.scheuzger@evref.ch
Assistante administrative

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Strahm Claudia T +41313702552
Administrative Mitarbeiterin / claudia.strahm@evref.ch
Collaboratrice administrative

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern
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Aussenbeziehungen und Okumene
Relations extérieures et ceccuménisme

Fornerod Serge, pasteur MPA T +41 31 370 25 41
Leiter Aussenbeziehungen / serge.fornerod@evref.ch
Directeur des relations extérieures

FEPS

Sulgenauweg 26 / Case postale

3001 Berne

Hirsiger-Lauber Barbara T +41313702512
Administrative Mitarbeiterin / barbara.hirsiger@evref.ch
Collaboratrice administrative

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Kessi Damian T +41 31 370 25 51
Fachmitarbeiter Aussenbeziehungen / damian.kessi@evref.ch
Collaborateur des relations extérieures

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Manoukian Abel, pasteur Dr théol. T +41 31 370 25 56
Wissenschaftlicher Mitarbeiter, abel.manoukian@evref.ch
Sekretar Schweizerischer Rat der

Religionen /

Collaborateur scientifique,

Secrétaire Conseil suisse des religions

EERS

Sulgenauweg 26 / Case Postale

3001 Berne

Wittine Marion T +41 313702542
Administrative Assistentin / marion.wittine@evref.ch
Assistante administrative

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern
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Recht und Gesellschaft
Droit et Société

Frey Felix, Dr. iur. T +41 313702535
Beauftragter fur Recht und Gesellschaft / felix.frey@evref.ch
Chargé des questions de droit et société

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Hofstetter Simon, Pfarrer Dr. theol. T +41 31 37025 32
Beauftragter fur Recht und Gesellschaft / simon.hofstetter@evref.ch
Chargé des questions de droit et société

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Scheuzger Anja T +41 31370 2565
Administrative Assistentin / anja.scheuzger@evref.ch
Assistante administrative

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern
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Koordination Bundesbehorden
Relations avec administration fédérale

Zaugg David T +41 313702560
Beauftragter fur Public Affairs und david.zaugg@evref.ch
Migration /

Chargé des questions les affaires
publiques et la migration

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Wegmiiller Brigitte T +41 31370 2550
Administrative Assistentin und brigitte.wegmueller@evref.ch

Assistentin Bibliothek /
Assistante administrative

et assistante de la bibliothéque
EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach
3001 Bern
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Theologie und Ethik
Théologie et éthique

Baschera Luca T +41 31370 2554
Beauftragter fur Theologie / luca.baschera@evref.ch
Chargé des questions théologiques

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Mathwig Frank, Prof. Dr. theol. T +41 313702555
Beauftragter fur Theologie und Ethik / frank.mathwig@evref.ch
Chargé des questions théologiques et

éthiques

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Wegmiiller Brigitte T +41 313702550
Administrative Assistentin und brigitte.wegmueller@evref.ch
Assistentin Bibliothek /

Assistante administrative

et assistante de la bibliotheque

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern
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Kommunikation
Communication

Wiégli Dominic T +41 313702557
Leiter Kommunikation / dominic.waegli@evref.ch
Directeur de la communication

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Durrer Anne T +41 31370 25 01
Generalsekretarin AGCK / anne.durrer@evref.ch
Secrétaire générale de la CTEC.CH

EERS

Sulgenauweg 26 / Case postale

3001 Berne

Graf-Kaiser Michéle T +41 31370 2562
Fachmitarbeitende Medien- michele.graf-kaiser@evref.ch
kommunikation /

Collaboratrice pour Communication

medias

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Rauscher Nadja T +41 31 370 2566
Web- und Multimediapublisherin / nadja.rauscher@evref.ch
Editrice web et multimédia

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Schulthess Zettel Monica T +41 31 370 25 61
Typografische Gestalterin / monica.schulthess@evref.ch
Créatrice typographe

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern
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mailto:anne.durrer@evref.ch
https://dict.leo.org/franz%C3%B6sisch-deutsch/collaboratrice
mailto:nadja.rauscher@evref.ch

Zentrale Dienste
Services centraux

Grosse Frintrop Anke T +41313702571
Leiterin Zentrale Dienste / anke.grossefrintrop@evref.ch
Directrice des Services centraux

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Fuchs Lilian T +41 3137025 20
Verantwortliche Buchhaltung / lilian.fuchs@evref.ch
Responsable de la comptabilité

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Dahler Jacqueline T +41 313702521
Mitarbeiterin Buchhaltung / jacqueline.daehler@evref.ch
Aide-comptable

EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Beyeler Karin T +41 313702528
Mitarbeiterin Empfang / Accueil karin.beyeler@evref.ch
EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Boschung Kathrin T +41313702518
Mitarbeiterin Empfang / Accueil kathrin.boschung@evref.ch
EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern

Wild Mirjam T +41 31370 25 26
Mitarbeiterin Empfang / Accuell mirjam.wild@evref.ch
EKS

Sulgenauweg 26 / Postfach

3001 Bern
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Hauptadresse
Adresse principale

Empfang /
Accueil

Briefpost

Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz
Postfach 3016

3001 Bern

Paketpost

Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz
Sulgenauweg 26

3007 Bern

Internet: www.evref.ch

E-Mail: info@evref.ch

22

T +41 313702525
F +4131 3702580

Courrier

Eglise évangélique réformée de
Suisse

Case postale 3016

3001 Berne

Service de colis

Eglise évangélique réformée de
Suisse

Sulgenauweg 26

3007 Berne
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Evangelisch-reformierte Kirche Schweiz EKS
Eglise évangélique réformée de Suisse EERS
Sulgenauweg 26, Postfach, 3001 Bern, Schweiz
www.evref.ch





